
Smlouva O spolupráci 
číslo smløuvyz 0230006711 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník") 

I. Smluvní strany: 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem K Letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 14003, 
IČO:28244532, DIČ: CZ699003361, plátce DPH 
zastoupená: 
(dále jen ,,LP" nebo ,,Letiště Praha") 

a 
České dráhy, a.s. 
se sídlem Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČO: 709 94 226 
DIČ: CZ70994226 
Plátce DPH 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 8039 
zastoupená:l 

(dále jen "Partner" nebo „ČD") 

(LP a ČD společně dále jen ,,Smluvní strany", nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana") 

i ı„ 
V 

ıı. Účel a předmět Smlouvy 

2. 

3. 

Účelem této Smlouvy O spolupráci (dále jen „Smlouva") je vzájemná spolupráce Smluvních stran v oblasti 
reklamy a propagace spočívající vtom, že Smluvní strany si budou vzájemně poskytovat plnění dle této 
Smlouvy. 

Předmětem této Smlouvy je (i) závazek Partnera poskytnout LP plnění uvedené v ČI. III. této Smlouvy (dále 
,,Plnění Partnera"') a V Příloze č.1 této Smlouvy, v rozsahu a za podmínek stanovených dále touto Smlouvou a 
tomu odpovídající závazek LP toto Plnění Partnera přijmout a zaplatit Partnerovi za toto Plnění Partnera 
sjednanou cenu dle níže uvedených podmínek. 

Předmětem této Smlouvy je (í) závazek LP poskytnout plnění uvedené v čl. IV. této Smlouvy (dále ,,Plnění LP") 
a v Příloze č.1 této Smlouvy, V rozsahu a za podmínek stanovených dále touto Smlouvou a tomu odpovídající 
závazek Partnera toto Plnění LP přijmout a zaplatit LP za toto Plnění LP sjednanou cenu dle níže uvedených 
podmínek. 

(Plnění Partnera a Plnění LP jsou ve Smlouvě dále společně označována jako „Plnění") 

III. Závazky a oprávnění Partnera 

1. Partner se zavazuje pokytnout LP následující Plnění Partnera: 

i. Umístit logo LP v minimální velikosti š.1,3 cm do letáku ,,Airport Express". Návrh na umístění loga se 
Partner zavazuje předem poskytnout LP k písemnému schválení, a to alespoň 7 dní před zahájením 
distribuce tohoto letáku dle následující věty tohoto písm. Í., odst. 1., čl. III. této Smlouvy. Leták ,,Airport 
Express" bude V období 1. 1. 2020 - 12. 12. 2020 distribuován minimálně v 60 vlakových stanicích, ve 
kterých jsou umístěny informační stojany ČD, případně dle možností Partnera i v dalších vlakových 
stanicích, a to V celkovém nákladu 200.000 ks. 

Umístit logo v minimální velikosti š. 1,3 cm LP do letáku „Airport Express" v cizojazyčných mutacich 
AJ/DE/RUS/KOR (dále také jako „leták"). Návrh na umístění loga Partner předem poskytne LP k 
písemnému schválení, a to alespoň 7 dní před zahájením distribuce letáku. Leták bude distribuován 

1. 

1 



T 

ııı. 

v období 1. 1. 2020 - 12. 12. 2020 v celkovém nákladu 50.000 ks do všech zákaznických kontaktních míst 

Pražské informační služby a Dopravního podniku hl. m. Prahy. 

Umístit logo LP na plakát ,,Aírport Express + Vlak+letiště" v minimální velikostí š. 4 cm (dále také jen 

„plakát"). Návrh na umístění loga na plakát se Partner zavazuje předem poskytnout LP k pisemnému 

schválení, a to alespoň 7 dní před oficiálním umístěním plakátu dle následující věty tohoto písm. iii, odst. 

1., Čl. lll. této Smlouvy. Plakát bude mít velikost A3 na šířku a bude umístěn V období 1. 1. - 31. 12. 2020 

na plochách určených pro reklamní sdělení v 6 autobusech Airport Express. 

\ 

Umístit logo LP v rámci celostránkové inzerce týkající se ,,Aírport Express + Vlak+letiště" V časopise „ČD 

pro Vás" V minimální velikosti š. 1,5 cm (dále také jen ,,časopis"). Návrh na umístění loga LP V časopise se 

Partner zavazuje předem poskytnout LP k písemnému schválení, a to alespoň 7 dní před oficiálním 

vydádním časopisu dle následující věty tohoto písm. Iv., odst. 1., ČI. lll. této Smlouvy. Inzerce vyjde 2 x 

ročně, a to v květnovém a zářijovém čísle roku 2020. 

Inzerci LP v časopise „ČD pro Vás" 1× ročně, formou celostrany, a to v červencovém čísle roku 2020. 

Obsah inzerce se zavazuje dodat LP Partnerovi, a to do 12. června 2020. Téma inzerce LP předem 

poskytne Partnerova ke schválení. 

Umístění loga LP V direct mailu Partnera na podporu produktu "Airport Express + Vlak+letiště" 

garantovaném objemu rozeslání na min. 140.000 zákazníků ČD v červnu 2020. Logo LP bude mít 

maximální výšku jako logo ČD a návrh na umístění loga Partner předem poskytne LP k písemnému 

schválení, a to alespoň 7 dní před datem rozeslání předmětného direct mailu Partnera. 

2. Práva a povinnosti Partnera týkající se inzerce: 

a) LP bude podklady pro jednotlivou inzerci zasílat elektronicky e-mailem na kontaktní osobu Partnera 

uvedenou v č .  V. odst. 1 této Smlouvy. Partner se zavazuje obdržení inzertních podkladů LP, resp. 

kontaktní osobě LP uvedené vč l .  V. odst. 1 této Smlouvy potvrdit do druhého pracovního dne 

elektronicky e-mailem. 

b) LP se zavazuje dodat Partnerovi, resp. kontaktní osobě Partnera uvedené V čl. V. odst. 1 této Smlouvy 

inzertní poklady společnosti LP elektronickou formou ve formátu pdf pro umístnění inzerce v časopise „ČD 

pro Vás" dle čl. III., písm. v. této Smlouvy, nejpozději do data uvedeného v čl. Ill., písm. v. této Smlouvy. 

Partner se zavazuje doručení inzertních podkladů LP, resp. kontaktní osobě LP, uvedené V ČI. v. odst. 1 této 

Smlouvy, potvrdit do druhého pracovního dne elektronicky e-mailem. 

0) Partner je při plnění závazků Z této Smlouvy povinnen postupovat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno 

LP. Ohledně odpovědnosti za škodu se uplatní podmínky stanovené Občanským zákoníkem. 

d) 

I 
I 

I 

Při každém použití loga, obchodního jména, či jiného materiálu týkajícího se činnosti společnosti LP, se 

Partner zavazuje použít ke splnění závazků této Smlouvy písemně schválených podkladů společnosti LP 

(dále „schválené podklady"). Logo společnosti LP, které je ochrannou známkou, je Partner oprávněn 

použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru. Při používání schválených podkladů 

společnosti LP je Partner povinnen se řídit pokyny společnosti LP, k použití loga stanovenými. Jiné 

poklady, než schválené společností LP, nesmí Partner použít bez předchozího projednání a písemného 

souhlasu společností LP. Uzavřením této Smlouvy nevzniká Partnerovi právo užívat ochranné známky LP 

ve spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo grafickým označením Partnera, jeho 

výrobky apod. Jakékoliv jiné užití ochranných známek společnosti LP, než užití sjednané v této Smlouvě, 

podléhá předchozímu písemnému souhlasu LP. 

› 

IV. Závazky LP 

1. LP se zavazuje pokytnout Partnerovi následující Plnění: 

I 

I 

Inzertní plochy pro propagaci služeb Partnera "Airport Express + Vlak+letìště" se zapracovanýma logy LP a 

Partnera na statické ploše na Letišti Václava Havla Praha, Ruzyně (dále také jako ,,letiště") - plocha 

označena číslem $1011 ve veřejné Části Termìnálu 2 na letišti v termínu 1. 4. - 31. 7. 2020, rozměry 

inzertní plochy: viditelná pocha 400× 170 cm (tisková data 410×180cm). Partner dodá tiskové pdf. 

ı 

vi. 

Iv. 

v. 

2 

Í 



-v 
vízuálu předem schváleného ze strany LP, a to 14 dní před požadovaným datem zahájení propagace 
služeb Parntera dle předchozí věty tohoto ČI. IV., odst. 1., písm.i. této Smlouvy na elektronickou adresu 
LP, resp. kontaktní osobě LP, uvedené V ČI. v. odst. 1 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se Smluvní 
strany uvádí, že veškeré náklady na vytištění a instalaci inzerce služeb Partnera dle tohoto písm. Í., odst. 
1., ČI. IV. této Smlouvy hradí Partner. 

Í 

III. 

Banner Partnera pro propagaci služeb „Airport Express + Vlak+letiště" v newslettru Letiště Praha, 
vydávaném LP (dále také jen „newsletter Letiště Praha") komunikujici na zákazníka a to 3× ročně 
V průběhu roku 2020 (v březnovém, červnovém a zářijovém vydání newsletteru Letiště Praha). Banner 
Partnera o velikosti 600x200 mm, formát: jilg/png, pozice uprostřed/dole. Obsah banneru Parntera se 
Partner zavazuje zaslat LP na elektronickou adresu kontaktní osoby LP uvedené vč l .  v., odst. 1. této 
Smlouvy v dostatečném předstihu, a to aslespoň 7 dni před uveřejněním banneru Partnera v předmětném 
newslettru Letiště Paha, aby bylo možno jej projednat S LP a schválit ze strany LP. 

Umístit banner Partnera ,,Airport Express + Vlak+letiště" ve velikosti a formátu: 500x150 px a zaoblení 
rohů 15 st.x90 bez prokliku - formát: png na přihlašovací stránce free wifi Letiště Praha v termínu od 1. 1. 
do 31. 10. 2020. Partner se zavazuje zaslat LP banner Partnera na elektronickou adresu kontaktní osoby 
LP uvedené vč l .  v., odst. 1. této Smlouvy, a to alespoň 7 dní před datem zahájení umístění banneru 
Partnera uvedeného V předchozí větě tohoto písm. iii., odst. 1., čl. IV. této Smlouvy 

Í 
L 

Iv. Umístit na svých internetových stránkách www.prg.aero v sekci Parkování a doprava (dále také 
„internetové stránky Lp") informaci o produktu Partnera „Vlak + letiště". Obsah informace stanoví Partner 
ve spolupráci S LP, pro vyloučení veškerých pochybností se uvádí, že (dále také jako ,,informace"), 
konečné schválení inforamce náleží LP. LP je povinna informaci umístit na internetových stránkách LP 
uvedených výše v tomto písm. Iv., odst. 1., tohoto ČI. ıv. této Smlouvy, a to do 5 pracovních dní ode dne 
jejího schválení LP, informace bude umístěna na internetových stránkách LP do 31. 12. 2020. 

2. LP je při plnění závazků Z této Smlouvy povinno postupovat tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno Partnera. 
Ohledně odpovědností za škodu se uplatní podmínky stanovené Občanským zákoníkem. 
Při každém použití loga, obchodního jména, či jiného materiálu týkajícího se činnosti Partnera, se LP zavazuje 
použít ke splnění závazků této Smlouvy písemné schválených podkladů Partnera (dále ,,schválené podklady"). 
Logo Partnera, které je ochrannou známkou, je LP oprávněn použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající 
danému poměru. Pří používání schválených podkladů Partnera je LP povinen se řídit pokyny Partnera, k 
použití loga stanovenými. Uzavřením této Smlouvy nevzniká LP právo užívat ochranné známky Partnera ve 
spojení se svým jménem, obchodním jménem, slovním nebo grafickým označením, jeho výrobky apod. 
Jakékoliv jiné užití ochranných známek Partnera, než užití sjednané v této Smlouvě, podléhá předchozímu 
písemnému souhlasu LP. 

V. Kontaktní údaje 

Smluvní strany se zavazují pro vzájemnou komunikaci při plnění předmětu Smlouvy užít níže uvedené 
kontakty: 

za LP: 

za Partnera: 

1. 

2. Kontaktní spojení Smluvních stran uvedené V odst. 1 tohoto ČI. V. zůstávají v platnosti a účinnosti do doby, než 
bude změna příslušného kontaktního spojení písemně oznámena druhé Smluvní straně. 



V 

5mluvni cena 
50 uvislosti S plně 

byla Sjednána dohodou smluvních stran a zahrnuje veškeré náklady Partnera i LP vynaložené 

pQhl . ı edavek které vzhledem k předmětu Smlouvy vznıknou, 
kompenz v , h kteru této smlouvy se obě Smluvní strany dohodly na vzájemném zápočtu ac ımu c ara .' v v n a to v plnem rozsahu, vcetne event. DPH za 

V ł 
I I ın v I I .  v I ze obě Smluv , 

t | 'ly V plném rozsahu sve povınnostı ulozene Jım touto Smlouvou. Tento clonek na S rany sp nı 

5. vzhledem ke 
5vÝCh 
podmínky, 

V - , . .. v . v v se ne Ztëlhuje na jiné Dohledávky Smluvních stran, ktere vznikly Jınak, nez je vymezeno v predmetu Smlouvy . 
dohadnou, že Plnění Partnera nebo Plnění LP nebude 

Původně dohodnuté výši provedou vzájemný zápočet hodnot Plnění k datu splatnosti dle příslušné 
vzniklý rozdíl hodnot Plnění uhradí smluvní strana druhé Smluvní straně do data splatnosti dle příslušné 

6- pokud se vdobě 
pOSkYÍI1UtO V 

faktuľv a 
fakturY- 

trvání této Smlouvy Smluvní strany 

7. omluvní 
fakturována 
vzájemné 

strany se dohodly, že v případě, kdy Plnění, nebo alespoň jedno Z Plnění, nebo jeho část, je poskytována a 
V 

odsouhlasení výše pohledávek. 
Pľůbëhu více než jednoho kalendářního roku, provedou Smluvní strany k 31. 12. daného roku 

8. FaktuľV, Plnící 
doklady. Faktura 
ma ÍIBľT1. 

funkci daňového dokladu, musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové 
VYstavená LP musí rovněž obsahovat cıslo ojednavky CD, které bude před fakturaci zasláno e- 

f) číslo této Smlouvy 

FaktuI'Y musí dále vždy obsahovat i tyto údaje: a) de Iosúpclt 

tnLp  

ti, 

"ł pfnë bnı ústav, který pro LP vede účet, na nějž má být placeno, ia 'I ' 
. , V . 

ˇ" . 
d; 
ıdrresul kg?v „n'=›,h'0 příjemce plnění S označením, že se jedna O konecneho prllemce 

8) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve smlouvě. 

V . „ . z v, d dat splatnosti, je datum V případě že je faktura doručena V termínu kratším, nez je 14 kalendarnıch dna pre EM 
splatnosti 14 kalendářních dní od data doručení. 
LP akceptuje, že Partner může přejít V .I 

, průběhu trvání Smlouvy na centrální fakturační adresu pro doručování 
OV V..  . . V U T  v 0 papiľ ych faktur, Rovněž může dojít k přechodu na průjem elektronıckych faktur, prıcemz pro tento zpusob 
rac . . . . . . ł ł V fakt e bude nutno uzavřít Smlouvu o elektronıcke fakturace, ktera stanová technıcke podmínky. O techto 

tecno . V sku stech bude Partner informovat LP pısemne. 
V případě, že zaslaná 
VI. této VE 

Ina '  . V ! !  , I v  . r v  Kdos eľll nebo opravení S uvedením chybějících nalezıtostı nebo nespravnych udaju. V takovem propade plata, ze 
5Dlötnosti faktury začíná běžet ode dne prokazatelného doručení opravené faktury první smluvní straně 

S | 
faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat náležitosti dle ČI. 

m - . , , v . . o v . , , v ouvy, Je Jedna Smluvnı strana opravnena vrata Ihute splatnosti druhe Smluvnı strane fakturu 

nová doba 
na fakturační adresu 

I 

I 
| 

1 

9. 
(nebe jeho části) bude 

Lpsezavaz- v 
ı ı v  

_, 
V Z 

, .  , . . • , V . uje, ze bankovně ocet Jım urceny pro zaplacena Jakehokolıv zavazku Partnerovı na zaklade teto Smlouvy 
k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

ı 
- 

I 



smyslu §96 odst. 2 zákona 
"zákon O DPH"). 

č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

10. Partner se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku LP na základě této Smlouvy 
(nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu §96 odst. 2 zákona o DPH. 

11. Pokud bude jedna Smluvní strana označena správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona O 
DPH, zavazuje se zároveň O této skutečností druhou Smluvní stranu neprodleně písemně informovat spolu S 
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud jedné Smluvní straně vznikne podle §109 zákona o DPH ručení 
za nezaplacenou DPH Z přijatého zdanitelného plnění od druhé Smluvní strany, má právo bez souhlasu druhé 
Smluvní strany uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění 
zvláštního způsobu zajištění daně uhradí částku DPH na vystaveném daňovém dokladu na účet příslušného správce 
daně a druhou Smluvní stranu o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 
správce daně a vyrozuměním o tomto kroku se závazek Smluvní strany uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající Z této smlouvy považuje za splněný. 

12. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného prodlení oznámit druhé Smluvní straně svou insolvenci nebo hrozbu 
jejího vzniku. V případě podezření na insolvencí nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její 
zkrácení či vylákání daňové výhody je Smluvní strana, která by se mohla dostat do postavení ručitele za 
neodvedenou DPH, oprávněna odvést částku DPH Z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušném 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 1098 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. v takovém 
případě tuto skutečnost Smluvní strana bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně oznámí. Úhradou DPH na 
účet finančního úřadu se pohledávka V částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy 
za uhrazenou. Zároveň Smluvní strana, na jejíž účet vedený u správce daně bylo hrazeno, neprodleně oznámí, zda 
takto provedená platba je jeho správcem daně evidována. 

13. Adresa pro zasílání faktur/daňových dokladů je: 

Partner zašle fakturu/daňový doklad na adresu: 
Letiště Praha, a. s., evidence faktur, K Letišti 6/1019, 160 00 Praha 6 
v elektronické podobě na adresu: ínvoices@prg.aero 

LP zašle fakturu/daňový doklad na adresu: 
České dráhy, a.s., Generální ředitelství, nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
a v elektronické podobě na adresu: 

_ 
14. Smluvní strany sjednávají, že pokud termín splatnosti připadne na sobotu, nedělí, pracovní volno a/nebo den 

pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, 
který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, 
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

VII. Sankční ustanovení 

1. 

2. 

3. 

V případě, že Partner/LP nevystaví řádně nebo včas faktury a/nebo nevystaví fakturu nebo neodstraní její 
nedostatek ani ve lhůtě 15 dnů od doručení písemného upozornění ze strany Lp/Partnera, je Lp/Parter 
oprávněn požadovat a Partner/LP se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

v případě, že Partner/Lp nesplní v plné výši svůj závazek uvedený vč l. II. Smlouvy poskytnout LP/partnerovi 
Plnění, nebo převzít Plnění a zaplatit za něj, je LP/partmer oprávněn požadovat a Partner/LP povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši hodnoty Celkové ceny Plnění (bez DPH), uvedené v ČI. VI., odst. 1 této Smlouvy. Smluvní 
pokuta nepodléhá DPH. Tímto ustanovením není dotčen nárok Lp/partnera na náhradu škody v plné výši 
včetně majetkové a nemajetkové újmy. 

v případě, že Partner/LP nesplní a/nebo splní s vadami a/nebo poruší některý ze svých závazků uvedených v ČI. 
Ill. a/nebo vč l .  IV. Smlouvy a nenapraví jej ve lhůtě 15 dnů od doručení písemného upozornění ze strany 
Lp/Partnera, je Lp/Partner oprávněn požadovat a Partner/Lp povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (deset tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé nesplnění či porušení závazku, a to i opakovaně. Smluvní 



pokuta nepodléhá DPH. Tímto ustanovením není dotčen nárok Lp/partnera na náhradu škody vplné vý: 
včetně majetkové a nemajetkové újmy. 

4. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů od vystavení faktury na smluvní pokutu ze 
strany Lp/partnera. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ze strany Lp/partnera není dotčeno právo 
Lp/Partnera na náhradu způsobené škody a to včetně nemajetkové újmy. 

VIII. Důvěrné informace 

Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace ve smyslu této Smlouvy jsou považovány veškeré údaje 
uvedené v textu Smlouvy nebo v dokladech, na které Smlouva odkazuje, jakož i jakékoli informace vyměněné 
mezi Smluvními stranami ústně, písemně či v jakékoli jiné formě, či Smluvními stranami jinak získané 
v souvislosti S plněním této Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace"). 

2. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které 

(H) 

(b) 

jsou veřejně přístupné nebo známé vdobě jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 
přístupnost či známost nenastala V důsledku porušení zákonné či smluvn.í povinnosti, nebo 
jsou poskytnuty Partnerovi třetí osobou nijak nezúčastněnou na realizaci Plnění, která má právo 
S takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

3. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany: 

(a) 

(b) 

neužijí Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely realizace Plnění a splnění povinností podle této 
Smlouvy, a nebo 
nezveřejní ani jinak neposkytnou Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých pověřených 
zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných poradců a právních zástupců. Těmto osobám 
však může být Důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázání udržovat takovou 
informací v tajnosti, jako by byly stranou této Smlouvy. Za porušení povinností třetích osob udržovat 
poskytnuté informace v tajnosti odpovídá příslušná Smluvní strana tak, jako by porušila povinnost 
sama. 

Smluvní strany se dohodly, že LP je oprávněno zpřístupnit tuto Smlouvu a/nebo Düvěrné informace získané na 
základě a/nebo V souvislosti S ní všem společnostem, které jsou LP, jakožto řídící osobě, podřízeny a tvoří S LP 
koncern ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2019 Sb., o obchodních korporacích, V platném a účinném 
znění, (dále jen ,, spolupracující společnosti"). 

IX. Trvání Smlouvy 

l 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu podpisu poslední Smluvní stranou. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému 
dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva 
účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního 
právního předpisu účinnosti nejdříve. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. Smluvní 
strany tímto prohlašují, že se plněním v rámci předmětu této Smlouvy řídily již od 1. 1. 2020 a práva a 
povinnosti vzniklé Z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních S platnosti originálu, Z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

Smlouvu lze ukončit: 
(a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
(b) písemnou dohodou Smluvních stran, 
(c) výpovědí dle této Smlouvy dle odst. 5. tohoto čl. IX. této Smlouvy, 
(d) písemným odstoupením od Smlouvy Z důvodu podstatného porušení Smlouvy kteroukoliv Smluvní 

stranou. Odstoupení odstupující Smluvní strany je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. 

r 

4. 

1. 

1. 

3. 

2. 

4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy dle odst. 2., písm (d) tohoto ČI. IX. Smlouvy ze 
strany Partnera se rozumí nesplnění závazků, ke kterým se Partner zavázal V čl. III. této Smlouvy a nezjednání 
nápravy ani na základě písemné výzvy LP V dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která musí činit alespoň 

6 



_q 

I- ı 
7 14 dní, nebo ze strany LP se rozumí nesplnění závazků, ke kterým se LP zavázalo V ČI. IV. této Smlouvy a 

nezjednání nápravy ani na základě písemné výzvy CD V dodatečné poskytnuté přiměřené lhůtě, která musí 
činit alespoň 14 dnů. 

5. Tuto Smlouvu může každá ze Smluvních stran vypovědět bez udání důvodu stím, že výpovědní lhůta činí 
jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní 
straně. 

6. V případě předčasného ukončení této Smlouvy se Smluvní strany zavazují vzájemnému vyrovnání všech 
dosud vyčerpaných plnění, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení platnosti této Smlouvy. 

ł 
x. Závěrečná ustanovení 

1. Právní řád. Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"). 

2. Soud. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti S 
prováděním nebo výkladem Smlouvy, jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný 
spor do třiceti (30) pracovních dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen ve smyslu ustanovení § 
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí příslušnému 
soudu. 

l 

3. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé 
Smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a 
účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako 
celkem. 

I 

Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, 
a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věcí předmětu této Smlouvy, S výjimkou jakýchkoliv dohod o 
zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

5. Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Smluvních stran tímto prohlašuje, že druhé Smluvní straně sdělila všechny 
skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které jsou relevantní 
ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 

6. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnýma zástupci obou Smluvních stran, tím není dotčeno ustanovení ČI. v., odst. 1. této Smlouvy, jinak je 
taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, 
že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky 
ve smyslu ust. § 562 Občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 
Praxe Smluvních stran a obchodní zvyklosti. Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budouci praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

4. 

7. 

8. Vzdání se práv. Pokud LP zjistí, že Partner tuto Smlouvu porušil a bezodkladně poté nezašle Partnerovi 
příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, že Partnerovi takové porušení 
Smlouvy promíjí, nebo že se vzdává práv Z takového porušení Smlouvy vyplývajících. LP může upozornit 
Partnera na porušení Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se Smlouvou a S 
příslušnými právními předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva ze strany LP nebude platné, pokud nebude 
pro každý jednotlivý případ učiněno písemně. Pokud Partner zjistí, že LP tuto Smlouvu porušil a bezodkladně 
poté nezašle LP příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, že LP takové 
porušení Smlouva promíjí, nebo že se vzdává práv Z takového porušení Smlouvy vyplývajících. Partner může 
upozornit LP na porušení Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se 
Smlouvou a S příslušnými právními předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva ze strany Partnera nebude 
platné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ učiněno písemně. 

ı 

I 



9. Nebezpečí změny okolností. Partner na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpex změny okolností, a to V celém rozsahu. 
10. LP prohlašuje, že Plnění Partnera, které poskytuje ČD LP, není v nepoměru k Plnění LP, které LP poskytuje ČD. LP prohlašuje, že mu nejsou známy okolností a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 11. ČD tímto prohlašuje, že Plnění LP, které poskytuje LP ČD, není v nepoměru k Plnění Partnera, které ČD poskytuje LP. ČD tímto prohlašuje, že mu nejsou zánmy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných Plnění. 

á 
ı 

(b) 

12. Postoupení, zastavení a započtení. Smluvní strany se výslovně dohodly, že žádná ze Smluvních stran: 
(a) není oprávněna postoupit jakákoli svá práva Z této Smlouvy nebo tuto Smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluví strany, a to ani částečně. není oprávněna jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za druhou Smluvní stranou vyplývající Z této Smlouvy. 

není oprávněna započíst své splatné Í nesplatné pohledávky za druhou Smluvní stranou bez písemné dohody Smluvních stran s výjimkou pohledávek uvedených vč l. Vl. této Smlouvy, u nichž možnost zápočtu bez dalšího vyplývá ze samotné dikce čl. Vl. této Smlouvy. 

(c) 

13. Doručování. Pro účely doručování zpráv mezi Smluvními stranami se namísto § 573 Občanského zákoníku uplatní následující pravidla: Není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak, zavazují se Smluvní strany činit veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení dle této Smlouvy písemně a tato budou považována za řádně doručená, budou-li druhé Smluvní straně doručena osobně, kurýrní službou poskytující ověření doručení, doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany, a to  tak, jak jsou tyto adresy a spojení uvedeny v čl. V. této Smlouvy nebo na jinou adresu a spojení, kterou příslušná Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně způsobem podle tohoto ustanovení. Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou považována za doručená: 

(al 

(b) 
(c) 

V den jejich fyzického přijetí adresátem v případě osobního doručení nebo doručení kurýrní službou; nebo 
V den uvedený na doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo v třetí den po prokazatelném odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné pro zasílání pošty jejím rukám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku zásilku nepřevezme (a to včetně doporučené pošty). 

14. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do 15 dnů druhé Smluvní straně změnu adresy svého sídla. Pokud Z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které smluvní strany nebude možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň Smluvní strany na vědomí následky sjednané V odstavci 13. tohoto ČI. X. Smlouvy. 

15. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání O předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. žádný projev vůle Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu S výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

16. Zrušení závazku ze Smlouvy. Obě Smluvní strany se vzdávají práva domáhat se zrušení závazku Z této Smlouvy podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 
17. Plnění třetí osoby. v případě jiných než peněžitých plnění není LP povinno přijmout plnění, které mu se souhlasem Partnera nabídne třetí osoba 
18. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, O nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti S jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 



I 

ı ı ı  

Lv 5 
1 

i 
1 
ł 

ı 

19. Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním O smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty (penále) pro porušení smluvní povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo LP a ČD požadovat náhradu škody v plné výši. v případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy a tedy by mělo dojít k vzniku povinností jedné Smluvní strany uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, je daná smluvní strana povinnna uhradit smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení této Smlouvy, podle kterého daná smluvní strana zaplacení smluvní pokuty požadovala, a to i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 
20. Nemajetková újma. Způsobí-li Partner společnosti LP jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit v plné výši. Způsobí-li LP společnosti ČD jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit v plné výši. 21. Promlčení. Smluvní strany prodlužují promlčecí lhůtu všech práv LP a ČD vyplývajících Z této Smlouvy na dobu 5 let ode dne, kdy mohlo být uplatněno poprvé. 
22. Zákon o registru smluv. LP Partnera upozorňuje a Partner bere na vědomí, že LP je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Partner prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být společností LP uveřejněna v registru smluv a S takovým uveřejněním souhlasí. LP je nicméně oprávněno, nikoliv však povinno, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

23. Obchodní tajemství. Smluvní strany prohlašují, že čl. VI., odst. 1, 2, 4 a Příloha č. 1 této Smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejich přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
24. Odpověd' Smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, S dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 25. ČD prohlašuje, že jeho zaměstnanci dodržují etické principy a morální zásady vyjádřené v dokumentu Etický kodex ČD, zveřejněný twale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kode×/-30201/ 

I 

26. LP prohlašuje, že její zaměstnanci dodržují etické principy a morální zásady vyjádřené v dokumentu Pravidla chování & Etické principy, dostupném na: httpsz//www.prg.aero/nase-pravidla-chovani-eticke-principy 27. Smluvní strany shodně prohlašují, že etické principy a morální zásady vyjádřené těmito dokumenty se v zásadě shodují a že se zavazují zajistit jejich dodržování ze strany svých zaměstnanců. Tento závazek považují obě Smluvní strany za dostačující k zajištění souladu plnění této Smlouvy S etickými a morálními principy. 28. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodného projevu vůle, určitě, vážně, srozumitelně a že nebyla uzavřena za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
29. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha 1 - Přehled plnění 1. 1. č. -31. 12. 2020. 

Praze I dne v Praze, dne 
i 

a Letiště Praha, a. s. Za České dráhy, a.s 

I 



Příloha č. 1: Přehled plnění 
É 

České dráhy, a . I 
Generální ředitełstvi 
Odbor cenotvorby a produkt 

Nábřeží L. Svobody1222, 110 15 Praha 1 

IČ: 70994226 
5 

S 

10 




